

افزایش دما تا پایان هفته

سازمان هواشناسی اعلام کرد: (دوشنبه) در جنوب شرق کشور وزش باد شدید و گردو خاک بیش بینی می شود و در بیشتر مناطق کشور جوی آرام و پایدار خواهیم داشت. به گزارش سازمان هواشناسی، از دوشنبه تا پایان هفته افزایش دما در غالب مناطق کشور رخ خواهد داد، دوشنبه تا چهارشنبه خلیج فارس و دریای عمان موج است. دوشنبه آسمان تهران کمی ابری، گاهی وزش باد و از بعدازظهر افزایش ابر است. بیشینه دمای امروز پایتخت به هشت درجه سانتی گراد بالای صفر و کمینه دمای آن به منفی سه درجه خواهد رسید.

سرنوشت نامشخص تراموا

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، به مهر گفت: نتیجه تست های تراموا هنوز مشخص نیست و تصمیم نهایی در مورد فعالیت تراموا در تهران با بازگشت آن به چین را شورای شهر اتخاذ می کند. همزمان باسالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، فعالیت آزمایشی تراموا در خیابان های تهران آغاز شد اما ماندن و نماندن تراموا منوط به موفقیت تست تراموا در خیابان های تهران بود. هرچند احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با اشاره به موفقیت آمیز بودن تست های شبانه ۲م تراموای ۳ کابین در تهران از احتمال انجام تست های روزانه با تراموای ۴ کابین خبر داده بود، اما رئیس شورای شهر تهران گفته است که تصمیم نهایی در این خصوص توسط شورای شهر اتخاذ می شود و تأیید خواهد شد. در همین راستا، مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، درباره سرنوشت پروژه تراموا در پایتخت اظهار کرد: در حال حاضر نتیجه آزمایش مشخص نیست. اگر نتایج آزمایش ها مثبت باشد، تراموا در تهران باقی می ماند و در غیر این صورت، این سیستم به چین بازگردانده خواهد شد.

مافیای زباله

مهدی پیرهادی، عضو شورای شهر تهران در گفت وگو با ایلنا درباره پدیده زباله گردی و مقابله با مافیای زباله گفت: یکی از موضوعات این است که متأسفانه تفکیک زباله از مبدأ یکی از ابزارهای جدی بوده که در طرح ها در طی سنوات گذشته مورد توجه جدی قرار نگرفته است. موضوع زباله یک موضوع چند وجهی است که شامل بحث های اجتماعی، فرهنگی و همچنین خدمات شهری می شود. پیرهادی خاطر نشان کرد: با وقنی از شهرداری توقع درآمد در حوزه پسماند خشک وجود دارد، زباله گردها باید زباله خشک را استخراج کنند. این سیاست غلطی بود که آن را اصلاح کردیم. در واقع، مافیای به معنایی که تصور می شود، وجود ندارد و در واقع مافیای زباله همان پیمانکاران خدمات شهری هستند.

مصدومیت ۶۴ نفر

در حوادث چهارشنبه سوری

رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: از اول تا ۱۲ اسفند ماه، ۶۴ نفر در حوادث مربوط به چهارشنبه سوری مصدوم شده اند. جعفر میعاد فر در گفت وگو با ایسنا با اشاره به آمار حوادث چهارشنبه آخرسال و مقایسه آمار ۱۲ روز اول اسفند امسال با مدت مشابه آن در سال ۱۴۲، گفت: طی این ۱۲ روز، خوشبختانه تاکنون کشته ای نداشته ایم؛ اما ۶۴ نفر مصدوم شدند که خوشبختانه ۵۸ نفر آنها به بیمارستان اعزام شدند و ۶ نفر در محل، خدمات درمانی دریافت کردند. رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: از این تعداد مصدومان، ۶۰ نفر مرد و چهار نفر زن بودند که میانگین سنی مصدومان ۱۸ سال بوده است. همچنین یک سن ترین فرد پسر بچه ای ۵ ساله بود که دچار سوختگی شده بود و مسن ترین فرد نیز مرد ۴۷ ساله ای بود که از نینز دچار سوختگی شده بود. میعاد فر گفت: بیشترین آمار مصدومان در استان تهران با ۱۰ مورد بود و در استان های لرستان، کردستان، کرمانشاه، مازندران و همدان نیز هر کدام یک نفر مصدوم شده بودند.

مشاهده گونه نادر خرس سیاه در لارستان

گونه نادر خرس سیاه در منطقه حفاظت شده هرمود لارستان مشاهده شد. خندانظر انصاری، رئیس اداره محیط زیست لارستان گفت: گونه نادر خرس سیاه در نخلستان های منطقه حفاظت شده هرمود لارستان مشاهده شد و به تأیید رسمی اداره کل حفاظت محیط زیست فارس رسید. وی ادامه داد: با کارشناسی های متخصصان این حوزه در چند روز گذشته، حضور خرس سیاه در یکی از زیستگاه های لارستان ثبت و مورد تأیید اداره کل حفاظت محیط زیست استان فارس قرار گرفت. رئیس اداره محیط زیست لارستان افزود: خرس سیاه آسیایی یکی از گونه های در حال انقراض در ایران است که وضعیتی به مراتب ناشناخته تر از یوزپلنگ آسیایی دارد. با این تفاوت، فارس به تنها استان میزبان دو گونه خرس قهوه ای و خرس سیاه در کشور تبدیل شد.

سده شنبه

۱۴ • ۱۲ • ۱۴۰۳

۳۱ رمضان ۱۴۴۶ / ۴ مارس ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۰۶۱

armanmeli.ir

معاون امور جوانان از چندهمسری ۳۰۰ هزار مرد ایرانی خبرداد

مردانی با چند همسر



نیز گفت: مساله چندهمسری یک پدیده فرهنگی و دینی است و سابقه طولانی در ایران دارد. هرچند در فرهنگ ایران باستان بره این گونه نبود. به طور کلی چندهمسری یک بحث دینی است که در بین مورمون ها در آمریکا هم وجود دارد، در اسلام هم هست، اما در مسیحیت خیلی کم است.

تضاد میان افراد خانواده

وی درباره تبعات اجتماعی چندهمسری بر فرزندان نیز گفت: به طور کلی در یک خانواده چندهمسری، فرزندان دچار بدسپرستی می شوند. والدین نمی توانند به وظایف کامل خود در قبال فرزندان رسیدگی کنند. فضای خانه هم بیشتر به سمت بحث و اختلافات می رود و همواره با تضاد درون خانوادگی روبه رو هستند، که همین تضاد موجب می شود که فرزندان این گونه خانواده ها، بیشتر به انواع آسیب های اجتماعی از اعتیاد گرفته تا ترک خانه، فرار دختران و... دچار شوند. متأسفانه به دلیل اینکه سپرپرستی درستی از آنها صورت نمی گیرد و به اصطلاح خود سر بار می آیند، به انواع آسیب های اجتماعی دچار می شوند. فرزندان این خانواده ها، همواره دچار اختلاف هستند و علاوه بر این رفتن سلامت روحی و روانی آنها، از نظر اجتماعی یکی از عوامل مهم ورود افراد، چه دختر و چه پسر، به انواع آسیب های اجتماعی است. اصولاً نظر اجتماعی بسیار مضرت دارد و همواره در این خانواده ها، نه آرامش روحی است و نه عطوفت و مهربانی و همبستگی خانوادگی است که متأسفانه در این خانواده ها شاهد خودکشی هم هستیم. این خانواده ها چندکته می شوند.

قرائی مقدم با اشاره به ناپسند بودن چندهمسری در جامعه ما نیز افزود: در کشور ما هم این عمل از لحاظ اجتماعی نوعی قبیح و سرشکستگی و سرکوفتنگی است. یعنی یک مردی که چند همسر دارد، حرمت آنچنانی هم در جامعه ندارد. در جامعه سنتی ما، در روستاهای ما، به خصوص در میان اعراب جنوب، به دلیل سنتی بودن آن جوامع، در کشور ما هم در مناطق سنتی ما مثل سیستان و بلوچستان و لرستان و کردستان و اعراب در خوزستان وجود دارد. بنابراین مردانی بیشتر به چندهمسری روی می آورند، که سنتی تر هستند. ولی از نظر جامعه شناسی، در خانواده ای که مردان چندهمسر دارند، یکی از عوامل مهم ورود فرزندان این خانواده ها به انواع آسیب های اجتماعی است.

نمی توان ساده با این گونه مسائل برخورد کرد. به طوری که پدیده ازدواج سفید هم افزایش یافته است و همگان، مجبور به پذیرش و قبول این مساله شده اند، اما باز هم برخی مسائل همچنان قابل بازگرددن نیست.

در گذشته شاید مهم ترین دلیلی که مردان به سمت ازدواج دوم می رفتند، افزایش تعداد فرزندان بود، هرچند برای همان زناتی که باردار نمی شدند هم قبول این مساله، تلخ بوده است. تقریباً هیچ زنی حاضر نیست که قبول کند، همسرش را با زنی دیگر شریک شود.

مسائل اقتصادی و سنتی

در همین راستا، علیرضا رحیمی، معاون امور جوانان وزارت ورزش، درباره آمار رسمی از چندهمسری مردان به ایلنا گفت: براساس آمار رسمی سال ۱۳۰۱، حدود ۱.۵ درصد از ازدواج های ثبت شده در کشور شامل چندهمسری است که این میزان تقریباً معادل ۳۰۰ هزار مرد ایرانی است، اما این پدیده عمدتاً در استان های خاصی مانند کرمان، سیستان و بلوچستان، گلستان، کردستان و خراسان جنوبی مشاهده می شود و در شهرهای بزرگ و مناطق مدرن، استقبال بسیار محدودی از آن شده است.

وی با تأکید بر اینکه چندهمسری در جامعه ایرانی، به ویژه در شهرهای بزرگ، نه تنها مقبولیت اجتماعی ندارد، بلکه در تضاد با ارزش های مدرن جامعه است، گفت: حتی در مناطقی که این فرهنگ ریشه داتز است، بیشتر به دلایل اقتصادی و سنتی ادامه دارد، نه به عنوان یک انتخاب آگاهانه و مورد قبول زنان.

حرمت زن شکسته می شود

اما... قرائی مقدم، جامعه شناس، درباره آسیب های وارده، به زنان که شوهرانشان دارای چندهمسر هستند، به «آرمان ملی» گفت: در جوامعی که در آن چندهمسری دیده می شود، زن حرمتش شکسته می شود. اعتبار و احترام زن ریخته می شود. همین مساله سبب شده است که در جوامع امروزی، کمتر دیده شود که یک مرد دارای چندهمسر باشد. زنان در جامعه مدرن تن به ازدواج با مردی که همسر دیگری دارد نمی دهند، مگر در موارد نادری که آن هم برمی گردد به نوع جامعه ای که این افراد در آن زندگی می کنند، که در جوامع سنتی و برخی روستاهای ما گاهی این اتفاق می افتد. اما هرچه جلوتر رفتیم، چندهمسری به خصوص در شهرهای بزرگ، کمتر شده است.

این جامعه شناس، درباره چندهمسری در جوامع مختلف

آخرین وضعیت بروز سرطان در ایران و دنیا

گزارش رسمی منتشر شده، تعداد موارد جدید سرطان ها ۱۴۱ هزار و ۶۴۱ مورد در سال بوده که از این تعداد، ۶۹ هزار و ۶۶ نفر زن و ۷۲ هزار و ۵۷۵ نفر نیز مرد بوده اند. حدود ۳۹۰ مورد جدید سرطان روزانه در کشور شناسایی می شود که در زنان و مردان به ترتیب ۱۹۱ و ۱۹۹ مورد است. در واقع، در هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت ایرانی، سالیانه حدود ۱۷۳ مورد ابتلای جدید به این بیماری در کشور شناسایی می شود که این عدد برای زنان اندکی کمتر و ۱۷۱ در ۱۰۰ هزار و مردان نیز اندکی بالاتر با ۱۷۵ در هر ۱۰۰ هزار نفر است.

وی ادامه داد: براساس آمار کشوری، بیش بینی می شود در کمتر از ۲ دهه آینده تعداد موارد جدید این بیماری در کشور دو برابر شود. خوشبختانه، بین ۳۰ تا ۵۰ درصد از سرطان ها با اجتناب از عوامل خطر و اجرای استراتژی های پیشگیرانه قابل پیشگیری هستند.

شایع ترین سرطان ها در ایران

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت درباره شایع ترین سرطان ها در کشور توضیح داد: بر اساس آخرین آمار منتشر شده، سرطان های پستان، پروستات، کولورکتال، کولورکتال، پوسیت (غیر ملانوما) و معده نیز شایع ترین سرطان های زنان هستند. جندقی درباره میزان مرگ و میر ناشی از سرطان در جهان گفت: سرطان های پروستات، پوسیت از بیماری های قلبی- عروقی، بیش ترین میزان مرگ و میرهای ناشی از بیماری های غیرواگیر را به خود اختصاص داده اند. سال ۲۰۲۰، حدود ۱۰ میلیون نفر در دنیا جان خود را به دلیل ابتلا به این بیماری از دست داده اند؛ به عبارت دیگر، تقریباً یک مرگ از هر ۶ مرگ در سال ۲۰۲۰ به دلیل سرطان است.

وی درباره نقش ریسک فاکتورها در مرگ و میر ناشی از سرطان گفت: استعمال دخانیات، عدم تحرک بدنی، استفاده از الکل، رژیم غذایی ناسالم و آلودگی هوا خطر مرگ ناشی از این بیماری را افزایش می دهد. تقریباً ۲۰ درصد از مرگ و میرهای ناشی از سرطان در کشورهای کم درآمد و با درآمد متوسط رخ می دهد. شایع ترین علل مرگ ناشی از سرطان طی سال ۲۰۲۰ در دنیا به دلیل سرطان ریه است. همچنین پس از سرطان ریه، سرطان های روده بزرگ و مقعد در جایگاه بعدی قرار دارند. ظهور مجدد سرطان ریه به عنوان شایع ترین سرطان، شاید به مصرف مداوم تنباکو در آسیا مربوط می شود.

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه سالانه ۷۹۹ هزار نفر جان خود را به دلیل سرطان در کشور از دست می دهند، گفت: مرگ سالانه ۷۹۹ هزار نفر معادل ۲۱۶ نفر در روز است. پیش بینی شده که تعداد موارد مرگ ناشی از سرطان در ایران تا سال ۱۵۵ تا سال آینده بیش از دو برابر شود. مطالعه موارد مرگ در کشور نشان داده که حدود ۱۲ درصد از علل مرگ در کشور به دلیل نئوپلاسم های بدخیم رخ داده و مرگ ناشی از سرطان معده جزو ۱۰ علت اول مرگ در ایران است.

اجتماعی ۹

گزارش

حفاظت از حیات وحش

با همراهی جوامع محلی

رئیس نظارت بر حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان، با بیان اینکه حفاظت باید مردم پایه و با همکاری مردم و توسط آنها انجام گیرد، گفت: حفاظت از حیات وحش بدون در نظر گرفتن نیازهای جوامع محلی امکان پذیر نیست و بر این اساس در راستای جلب مشارکت حداکثری باید نتایج و دستاوردهای حفاظت برای جوامع محلی ملموس باشد.

حسین علی نژاد در گفت وگو با ایسنا با اشاره به فرارسیدن روز جهانی حیات وحش اظهار کرد: سوم مارس هر سال به نام روز جهانی حیات وحش نامگذاری شده، امسال شعار این روز «تأمین مالی برای حفاظت از حیات وحش؛ سرمایه گذاری روی مردم و کره زمین» نام گرفته است.

وی با بیان اینکه حفاظت باید مردم پایه و با همکاری مردم و توسط آنها انجام گیرد، افزود: واژه حفاظت در خودش، بهره برداری دارد و بهره برداری از حیات وحش جنبه های مختلفی دارد که باید برای جوامع محلی تبیین گردد تا به ارزش های حفاظت از حیات وحش پی برده و در حفاظت از آن مشارکت نمایند. از این رو در حال حاضر حفاظت گرایان و دانشمندان در امر حفاظت به جوامع محلی به عنوان اصلی ترین ارکان حفاظت توجه دارند لذا حفاظت از حیات وحش بدون در نظر گرفتن نیازهای جوامع محلی امکان پذیر نیست و بر این اساس در راستای جلب مشارکت حداکثری باید نتایج و دستاوردهای حفاظت برای جوامع محلی ملموس باشد.

رئیس نظارت بر حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان با بیان اینکه استان گیلان به دلیل تنوع زیستگاهی موجود، چین خوردگی و جنگل های هیرکانی یک استان منحصر به فرد از لحاظ تنوع زیستی است، گفت: در استان گیلان حدود ۴۰۰ گونه گیاهی، ۴۸۰ گونه پستانداران، ۳۰ گونه انواع خزندگان و دوزیستان و بیش از ۱۰۰ گونه ماهی داریم که در حوزه زیستگاه های استان شامل جلگه، کوهستان، جنگل های هیرکانی، دریای کاسپین و رودخانه ها و تالاب ها دیده می شوند.

علی نژاد بیان کرد: اکنون تخریب زیستگاه ها مهم ترین عامل تهدید حیات وحش در دیاست، در این بین زیستگاه های استان گیلان هم دستخوش تغییراتی شدند که تغییر کاربری ها و فعالیت های انسانی از عوامل مهم آن هستند.

وی ادامه داد: تمام این مخاطرات باعث شدن که سوم مارس هر سال به نام روز جهانی حیات وحش نامگذاری شود، هدف این است تا از روش های سنتی حفاظت خارج شویم، حفاظت از حیات وحش به مردم برگردد و سازمان حفاظت از محیط زیست بار مردم باشد. در این بین باید در فکر تأمین منابع مالی لازم و جدید برای حفاظت باشیم تا بتوان آن را در اختیار جوامع محلی قرار داد.

علی نژاد با بیان اینکه حفاظت از حیات وحش در مرزهای سیاسی نمی گذد و از قوانین انسانی تبعیت نمی کند بلکه زیستگاه های خود را بر اساس نیازهای بوم شناختی خود انتخاب می کند، ادامه داد: در استان گیلان یک پارک ملی، چهار اثر طبیعی ملی، پنج پناهگاه حیات وحش و پنج منطقه حفاظت شده و ۶ منطقه شکار ممنوع داریم که تحت حفاظت هستند اما جوابگو نیست لذا نیازمند جلب مشارکت و همکاری سایر سازمان ها و خصوصاً جوامع محلی در قالب حفاظت گاه های مشارکتی جهت رسیدن به یک شبکه به هم پیوسته از مناطق مورد حفاظت برای حیات وحش هستیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

قتل

اخیرا در کشور ما آثار قتل ها افزایش یافته است، آن هم در محافل عمومی و مقابل دیدگان مردم و با سلاح های سرد و گرم این اتفاقات می افتد و شنیده می شود که در اکثر این جنایت ها یک نفر اتباع هم همیشه در کنار این قتل ها بوده است. بالاخره این قتل ها در سطح جامعه بدبینی و نوعی ترس و رعب و وحشت ایجاد می کند. لازم است سریعتر به اینگونه مسائل پرداخته و ریشه یابی گردد. نباید ایقندر جان انسان ها ارزان از کف برود. از مسئولان تقاضا داریم که برای خارج کردن اتباع اقدامات لازم را انجام دهند.

اسدی از تهران

دندانپزشکی

دکترهای تجربی دندانپزشکی با اینکه خوب به کار خود وارد هستند ولی در یکسری از کارهای دندانپزشکی بسیار ضعیف عمل می کنند. وزارت بهداشت باید در مورد حد و اندازه کارهای این دکترها را به آنها اعلام کند تا مشکلاتی برای مردم و سایر افراد ایجاد نشود.

یک شهروند از اسلامشهر

قیمت زغال

برخی از کارخانه ها، چند قطعه زغال را در بسته بندی های پرزرق و برق با قیمت گران به مشتریان می فروشند. بجاست مسئولان وزارت بازرگانی برای جلوگیری از اجحاف به مردم به این گونه مسائل هم رسیدگی کنند.

عبیری از تهران

گرانی لبنیات

قیمت فرآورده های لبنی روز به روز افزایش می یابد و کیفیت این محصولات روز به روز بدتر می شود و هیچ گونه نظارتی بر قیمت وزارت رفیقت محصولات صورت نمی گیرد. از مسئولین ذی ربط تقاضای رسیدگی دارم.

حمیدی از تهران